
 

Formandens årsberetning 2025. 

Indledning 

Så er 4. år som formand vel overstået. Det har nu været 4 gode og spændende år, og jeg er fortsat glad for 

at bestride denne post. Jeg har fuld opbakning hjemme fra Martin i PVN, samt fra Tue, vores landechef i 

Nordic Climate Group. 

Jeg fornemmer, at der sniger sig noget blindhed ind i mit bestyrelsesarbejde. Det begynder at blive for 

meget rutine, og det er ikke nødvendigvis godt for foreningen. Vi har brug for at have øje for nye løsninger 

og nye måder at gøre tingene på. Derfor ønsker jeg at give posten videre til en ny kandidat, som med nye 

ideer og mærkesager kan sætte en ny kurs for vores forening. 

Dog har jeg sagt ja til at genopstille for en etårig periode, så vi kan sikre en god og ordentlig overdragelse til 

den nye formand. 

Vi har gennem de sidste 4 år afholdt vores årsmøde hos en leverandør/samarbejdspartner til kølebranchen, 

men i år har vi valgt at ændre dette. Derfor mødes vi her på Stevns, med en højaktuel agenda, som jeg 

glæder mig til, at vi skal tage fat på sammen. 

 

Sekretariatet 

Vores kommunikationsmedarbejder Anne Sofie (hende med kameraet) kom i lykkelige omstændigheder. 

Derfor har vi ansat Benedikte i et barselsvikariat. 

Vores kontorassistent, Dinna valgte at gå på pension. Derfor har vi fået ansat en ny, som ikke er helt ny i 

kølebranchen. Det er Annette som mange måske kender fra hendes tidligere job hos Ahlsell. 

Søren + Nikolai fortsætter. 

Vi kan altså stadig tiltrække og ansætte personale til vores sekretariat i Roskilde. 

 

Folketinget 

Søren og jeg havde fået foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget onsdag den 30. april. Det var for at 

præsentere vores klage over, at kontrollen med salg og arbejde med f-gasser er for svag, og hvordan det 

medfører både miljømæssige og konkurrencemæssige problemer. Vi fremhævede også behovet for øget 

tilsyn og kontrol samt skærpede sanktioner over for dem, der overtræder reglerne. 

Jeg havde set frem til denne dag, og fundet mit pæneste sæt tøj frem til lejligheden. Jeg havde også lavet 

lidt research hjemmefra, og set at udvalget består af 29 folketingsmedlemmer, herunder Ida Auken. 

Men politikernes verden er noget for sig selv. Jeg må indrømme at jeg blev lidt skuffet da vi blev kaldt ind i 

mødelokalet og så, at der kun sad næstformanden. Selvom det er var Erling Bonnesen som jo er en gæv 

fynbo, var det alligevel en temmelig flad fornemmelse. Jeg synes faktisk ikke at de kan være det bekendt. 

Søren og jeg fik afleveret vores budskab, hvilket jo var det vigtigste, og vi blev lovet at det kom videre til 

miljøministeren. Det videre forløb i sagen vil Søren komme ind på om lidt. 

 



 

 

 

EuroSkills i Herning 2025 

Jeg havde den store fornøjelse at besøge EuroSkills i Herning, hvor Dansk Køl & Varme var til stede med en 

stand. Vi havde inviteret DjH og TEC med på standen til at fortælle om uddannelsen til køletekniker. Og så 

havde vi inviteret Christof Fischer med, der som et led i vores nye samarbejdsaftale havde medbragt et 

splinternyt propananlæg, der skal bruges til træning af medlemsvirksomhederne.   

Euroskills var et flot arrangement, og utroligt spændende at se konkurrencen i ”Refrigeration and Air 

Conditioning”, hvor vi havde vores danske deltager Nicolai med i konkurrencen. Han klarede sig virkeligt 

godt, og sluttede som nummer 5 blandt 10 deltagere. 

Stort tillykke til Nicolai Rosted Callesen, og tak til alle som har hjulpet ham på vej. Lærepladsen Lowenco, 

landstræneren Peter Hørning, og alle andre. 

EuroSkills var en stor aktivitet, som var med til at synliggøre køleteknikeruddannelsen samt det bidrag, vi 

yder til den grønne omstilling. Den type aktiviteter skal vi fortsat have fokus på. 

ERFA-grupper 

Vi har gang i alle ERFA-grupper, og det er dejligt. Jeg deltager selv i region Syd, og her oplever jeg godt 

sammenhold og stadig større og større fremmøde. Vi har haft spændende emner på dagsordenen, og også 

haft et par møder som blev afholdt ude hos kunderne. 

 

Årets gang 

Bestyrelsen mødtes første gang 3/12 i på brancheforeningens adresse i Roskilde, hvor vi konstituerede os. 

Efterfølgende holdt vi julefrokost på adressen. 

Det årlige internat blev i år afholdt på Hotel Sixtus i Middelfart. Det foregik 31/1 – 1/2. Vi havde besøg af en 

chefkonsulent i D-mærket, hvilket er en mærkningsordning om it-sikkerhed og ansvarlig dataanvendelse. 

Det var et spændende indlæg, og der er helt sikkert noget i dette som også kommer til at berøre vores 

branche. 

Årets udfordring var at skyde med bue og pil. Jeg kan i skrivende stund ikke huske hvordan den 

konkurrence endte. Men hellere ramme forbi end slet ikke at ramme… 

I løbet af året har der været afholdt bestyrelsesmøder i Roskilde, Ringe og via TEAMS. I alt 6 

bestyrelsesmøder, hvilket vidner om en særdeles aktiv bestyrelse. 

Søren og jeg har også besøgt grossisterne i løbet af året, og dette har kastet et par nye medlemstilbud af 

sig. 

 

Afrunding 

Vi er en brancheforening, som er drevet af kontingenterne fra medlemmerne. Det er altså ikke bestyrelsen 

og/eller sekretariatet der bestemmer, hvad vi skal beskæftige os med. Det er os alle sammen. Så har man 

en god ide eller ønske om noget der skal behandles, i ERFA-grupperne eller i foreningen, så sig endelig til. 



Jeg vil også opfordre til, at man benytter sig af de ERFA møder der afholdes rundt omkring i regionerne, og 

man er meget velkommen til at foreslå indlæg/indhold på disse møder. Der er helt sikkert andre der går 

med de samme tanker som en selv. Der er også åbnet op for deltagelse af leverandører mm. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke vores mange samarbejdspartnere, bestyrelsen, udstillerne, 

medlemmerne og sekretariatet for deres opbakning til foreningen. Det betyder meget, at vi sammen kan 

løfte og synliggøre det vigtige arbejde, der hver dag udføres i kølebranchen. 

Jeg ser frem til det fortsatte gode samarbejde i bestyrelse samt sekretariatet, og jeg ser særligt frem til, at 

foreningen i den kommende periode vil have fokus på at tiltrække nye medlemmer. 

 

Thomas Panum, november 2025. 


